CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 94/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

utilizando de suas prerrogativas legais determine ao setor

responsável que disponibilize um numero de telefone fixo(0800)

ou celular, para que o cidadão possa solicitar informações e

realizar denuncias como aglomeração, infrações e outras

irregularidades ao poder Público através de suas secretarias.

      JUSTIFICATIVA: Tal mecanismo de telefonia seria de extrema

importância para que a população possa obter informações e até

mesmo auxiliando a fiscalização através de denuncias de

irregularidades ou infrações. Seria de grande ajuda, não só

para o assunto de vital importância que estamos vivenciando

Covid 19, mas também para ajudar nas questões ambientais, tais

como queimadas, entre outros problemas que assolam o município,

serie este um canal direto entre população e Executivo.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 12 de abril de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora